DIÁRIO OFICIAL DO
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • TERÇA-FEIRA

15 DE SETEMBRO DE 2020
ANO IV | N º 407

MUNIC ÍP IO
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S

 1

E X E C U T I V O

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - FUNPREV

PORTARIA FUNPREV 009/2020

“Designa Fiscal de Contrato e dá outras providências”

O Diretor Executivo do Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Dianópolis –TO (FUNPREV),
ADIMIRÇO FERNANDES SILVA, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto 278/2017;

CONSIDERANDO, o disposto no Art. 73, inciso I, alínea “b” e inciso II, alíneas “a” e “b”, da Lei 8.666/93 e os princípios

que regem a Administração Pública;

R E S O L V E

Artigo 1º: Designar a funcionária pública Luzia Moreira Aires Rodrigues, CPF nº 377.537.701-87, Secretária

Executiva do Fundo Municipal de previdência Social de Dianópolis, para atuar como Fiscal de Contrato celebrado pelo Fundo Municipal
de Previdência Social- FUNPREV, e SELF ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 32.487.913/0001-70, com a atribuição de
acompanhar e fiscalizar a correta execução do objeto aos termos contratuais.

Artigo 2º: Fica a fiscal de contrato, obrigada a comunicar a diretoria, todas as ocorrências relacionadas com a

execução do contrato, determinando o que for necessário a regularização das faltas observadas.

Parágrafo Único: As decisões e providências que ultrapassam a competência da fiscal deverão ser solicitadas ao

gestor em tempo hábil para a adoção das medidas saneadoras.

Artigo 3°: Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sede do FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, aos 10 dias do mês de setembro de 2020....

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

ADIMIRÇO FERNANDES SILVA

Diretor Executivo

LUZIA MOREIRA AIRES RODRIGUES

Secretaria Executiva/
Fiscal de Contrato